
Ao Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL

D E S P A C H O

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribuições, conforme determinação na Orientação Técnica nº 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de 2011,
informa:

1. IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO

1.1. Nº Processo 0036030004202318 1.2. Nº Procedimento PERP 00624/2023 1.3. Nº Legislação Lei 8666

1.4. Orgão SESAU - Secretaria de Estado de Saúde 1.5. Categoria do item Bens Comuns

1.6. Objeto Sistema de Registro de Preços (SRP), do tipo menor preço por item, para aquisição de bens e serviços comuns. Visando à futura, eventual e parcelada
aquisição de materiais de consumo "MATERIAIS DIVERSOS II " - (Materiais Médico-Hospitalares/Penso - Capa para microscópio cirúrgico, Cobertura para
cadáver, Colar cervical, Bobina picotada, Etiqueta de controle multiuso e outros) - EXERCÍCIO 2023/2024.

1.7. Situação Final Certame Êxito 1.8. Sistema de Compras ComprasNet

2. IMPUGNAÇÕES E ESCLARECIMENTOS

Nenhuma Impugnação

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1. CNPJ 3.2. EPP/ME 3.3. RO 3.4. HABILITADA

45.949.604/0001-17 SIM SIM SIM

41.263.941/0001-03 SIM NÃO SIM

58.950.775/0001-08 NÃO NÃO NÃO

19.877.178/0001-43 SIM NÃO NÃO

00.059.062/0001-79 SIM NÃO NÃO

37.297.817/0001-83 SIM NÃO NÃO

36.590.911/0001-63 SIM NÃO NÃO

49.771.411/0001-70 SIM NÃO NÃO

03.033.345/0001-30 NÃO NÃO NÃO

28.387.424/0001-70 NÃO NÃO SIM

03.596.923/0001-46 SIM NÃO NÃO

16.801.595/0001-14 SIM NÃO NÃO

16.743.543/0001-39 SIM NÃO NÃO

44.641.727/0001-23 SIM SIM SIM

42.181.034/0001-70 SIM NÃO NÃO

04.383.642/0001-78 SIM SIM NÃO

37.201.772/0001-00 SIM NÃO SIM

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

4.1. CNPJ 4.2. ITENS RECUSADOS

49.771.411/0001-70 1, 2, 3, 4, 5

00.059.062/0001-79 1, 2, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 29

37.297.817/0001-83 1

16.743.543/0001-39 1, 2, 29, 30, 31, 32

44.641.727/0001-23 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 33, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 51, 52, 56, 57, 58, 59

58.950.775/0001-08 2, 3

03.033.345/0001-30 2, 3, 33

28.387.424/0001-70 3, 29

03.596.923/0001-46 3

42.181.034/0001-70 3

36.590.911/0001-63 3, 18, 19, 29

04.383.642/0001-78 5, 26, 27, 30, 31, 32, 34, 35

16.801.595/0001-14 6, 7, 8

19.877.178/0001-43 29, 55

41.263.941/0001-03 50
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5. PROPOSTAS VENCEDORAS

5.1. ITEM 5.2. CNPJ 5.3. EM RECURSO* 5.4. ITEM DE COTA 5.5. VAL. ESTIMADO (R$) 5.6. VAL. OBTIDO (R$) 5.7. DESCONTO FINAL

2 28.387.424/0001-70 NÃO NÃO 104.233,0200 102.116,9600 2,03%

3 41.263.941/0001-03 NÃO NÃO 106.676,5500 92.059,6500 13,70%

4 41.263.941/0001-03 NÃO NÃO 13.128,0000 12.864,0000 2,01%

5 41.263.941/0001-03 NÃO NÃO 5.487,0000 5.375,4000 2,03%

14 44.641.727/0001-23 NÃO NÃO 1.959,1000 1.950,0000 0,46%

15 44.641.727/0001-23 NÃO NÃO 3.436,2000 3.431,6000 0,13%

16 44.641.727/0001-23 NÃO NÃO 3.006,0000 3.000,0000 0,20%

17 44.641.727/0001-23 NÃO NÃO 2.404,8000 2.400,0000 0,20%

18 37.201.772/0001-00 NÃO NÃO 80.689,1800 80.689,1800 0%

19 37.201.772/0001-00 NÃO NÃO 92.812,8000 92.812,8000 0%

21 37.201.772/0001-00 NÃO NÃO 1.174,8000 1.174,8000 0%

26 45.949.604/0001-17 NÃO NÃO 29.222,7000 7.839,0000 73,17%

27 45.949.604/0001-17 NÃO NÃO 14.986,0000 3.920,0000 73,84%

28 45.949.604/0001-17 NÃO NÃO 2.152,8000 2.152,8000 0%

29 44.641.727/0001-23 NÃO NÃO 96.415,5700 88.183,6800 8,54%

30 44.641.727/0001-23 NÃO NÃO 3.105,0000 2.499,3000 19,51%

31 44.641.727/0001-23 NÃO NÃO 3.105,0000 2.499,3000 19,51%

32 44.641.727/0001-23 NÃO NÃO 25.875,0000 24.487,5000 5,36%

34 44.641.727/0001-23 NÃO NÃO 58.901,7000 56.179,5000 4,62%

35 44.641.727/0001-23 NÃO NÃO 65.609,7000 54.584,4000 16,80%

50 44.641.727/0001-23 NÃO SIM 35.558,8500 33.927,3000 4,59%

55 44.641.727/0001-23 NÃO SIM 32.120,3300 29.377,9200 8,54%

VALORES TOTAIS 782.060,1000 703.525,0900

* O resultado dos itens em recurso está sujeito a alterações com base no julgamento.
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6. ITENS FRACASSADOS E DESERTOS

6.1. ITEM 6.2. ESPECIFICAÇÃO 6.3. VAL. ESTIMADO (R$) 6.4. SITUAÇÃO

1 Capa proteção microscópio 23.434,2000 Fracassado

6 Órtese para coluna vertebral 4.696,6000 Fracassado

7 Órtese para coluna vertebral 5.508,0000 Fracassado

8 Órtese para coluna vertebral 5.653,8000 Fracassado

9 Órtese para coluna vertebral 18.303,4000 Fracassado

10 Órtese para coluna vertebral 31.692,8000 Fracassado

11 Órtese para coluna vertebral 31.206,4000 Fracassado

12 Órtese para coluna vertebral 30.386,7000 Fracassado

13 Órtese para coluna vertebral 20.628,0000 Fracassado

20 Bobina De Polietileno 79.288,0000 Fracassado

22 Papel filme 77.291,5000 Fracassado

23 Bobina papel impressora 68.463,0000 Fracassado

24 Bobina papel impressora 2.463,6800 Fracassado

25 Ribbon 4.703,2000 Fracassado

33 Bobina De Polietileno 63.000,0000 Fracassado

36 Saco 62.184,9000 Fracassado

37 Saco 60.424,9500 Fracassado

38 Saco 76.577,3800 Fracassado

39 Mamadeira 575,6000 Fracassado

40 Mamadeira 796,8000 Fracassado

41 Mamadeira 623,4000 Fracassado

42 Bico mamadeira 644,7000 Fracassado

43 Bico mamadeira 802,5000 Fracassado

44 Bico mamadeira 715,8000 Fracassado

45 Bico mamadeira 390,9000 Fracassado

46 Bico mamadeira 555,9000 Fracassado

47 Bico mamadeira 583,5000 Fracassado

48 Bico mamadeira 555,9000 Fracassado

49 Capa proteção microscópio 34.723,9800 Fracassado

51 Bobina de polietileno 26.868,9200 Fracassado

52 Bobina De Polietileno 30.937,6000 Fracassado

56 Bobina De Polietileno 21.000,0000 Fracassado

57 Saco 20.728,3000 Fracassado

58 Saco 20.141,6500 Fracassado

59 Saco 25.499,7200 Fracassado

7. RECURSOS

Nenhum recurso
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Observações:

Desta forma, concluídos os trâmites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos à apreciação superior.

Porto Velho-RO, 7 de junho de 2024 08:11:01

IVANIR BARREIRA DE JESUS
Pregoeiro Oficial

Matrícula 300138122
LETICIA CARPINA FARIAS CASARA

Equipe Apoio
Matrícula

8. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

8.1. DT.
INÍCIO

8.2. ATIVIDADE REALIZADA 8.3.
ORGÃO

8.4. DT.
TÉRMINO

8.5. QTD
DIAS

07/07/2023 Análise documental; Análise Material do Termo de Referência. SUPEL 12/07/2023 3

12/07/2023 Cotação de Preço e Emissão de Quadro Comparativo. SUPEL 03/08/2023 16

03/08/2023 Análise de quantitativos e descritivos; Dificuldade na pesquisa de preço; Manifestação acerca do Pedido de
esclarecimento.

SESAU 23/08/2023 14

23/08/2023 Cotações; Quadro pré estimativo e dificuldade na pesquisa de preço. SUPEL 04/10/2023 30

04/10/2023 Novo termo de referência, Sams. SESAU 05/10/2023 1

05/10/2023 Validação do Quadro Comparativo; Elaboração de Instrumento Convocatório. SUPEL 06/11/2023 22

06/11/2023 Análise de Instrumento Convocatório para encaminhar para PGE. SUPEL 24/11/2023 14

24/11/2023 Parecer da PGE; SESAU 05/12/2023 7

05/12/2023 Apontamentos do parecer. SUPEL 11/12/2023 4

11/12/2023 Adequação do Termo de Referência e novo Estudo técnico preliminar. SESAU 14/12/2023 3

14/12/2023 Cadastro de itens; Instrumento Convocatório definitivo e Publicação. SUPEL 08/01/2024 17

08/01/2024 Pedido de esclarecimento; Aviso de Suspensão e Publicação. SUPEL 22/01/2024 10

22/01/2024 Ajuste no Termo de Referência e Sams. SESAU 29/02/2024 28

29/02/2024 Exame de esclarecimento e resposta ao pedido; Novo quadro comparativo; Ratificação do cadastramento de itens. SUPEL 25/03/2024 17

25/03/2024 Adendo modificador e publicação; Cadastramento de itens; Pedido de Impugnação. SUPEL 12/04/2024 14

12/04/2024 Resposta ao pedido de impugnação. SESAU 16/04/2024 2

16/04/2024 Esclarecimento quanto ao pedido de impugnação; Exame do pedido; Resposta e Publicação ao pedido de
esclarecimento.

SUPEL 29/04/2024 9

29/04/2024 Download das propostas e análise técnica. SUPEL 14/05/2024 11

14/05/2024 Download dos documentos de habilitação; Elaboração de relatório final e publicações. SUPEL 03/06/2024 14

TEMPO TOTAL DO CERTAME DENTRO DA SUPEL 181
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